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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 5. maj 2026 
på Nuklearmedicinsk Afdeling OUH - OUH Odense 
Universitetshospital. 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Nuklearmedicinsk Afdeling på Odense 
Universitetshospital.  

 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
introduktionsforløb og hoveduddannelsesforløb i Klinisk fysiologi og 
nuklearmedicin.   
 
Der var ved selvevalueringen ansat en læge i introduktionsforløb og tre læger i 
hoveduddannelse, alle i Klinisk fysiolog og nuklearmedicin.  

 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, ligesom der ved 
inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter. 

 
Inspektorer er generelt lidt mere kritiske end afdelingen i forhold til 
temascoringer og vurderer hovedparten af temaerne tilstrækkelige, men 
temaerne ’Uddannelsesprogram’ og ’Kommunikator’ utilstrækkelige. Ingen 
temaer scores særdeles problematiske.   

 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et godt og trygt læringsmiljø med nem 
afgang til supervision. Oplæring foregår som sidemandsoplæring med nem 
adgang til at spørge erfarne kollegaer til råds, og der er fokus på tæt 
supervision og feedback. Alle ønsker at hjælpe, og der er ligeledes stor 
forståelse fra det øvrige personale omkring uddannelseslægernes læring. Der 
er i PET-sektionen, som et relativt nyt initiativ, dagligt tilknyttet en fast 
supervisor, som uddannelseslægen løbende kan spørge til råds og få feedback 
fra, hvilket fungerer godt. Uddannelseslægerne oplever at afdelingen tilskynder 
dem til deltagelse i kongresser/kurser. 
 
Inspektorerne anbefaler at UAO får skemalagt tid til UAO-opgaver, og at der 
indføres fastere rammer omkring møder mellem UAO og hhv. cheflæge og 
UKYL. Derudover beskrives udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses 
afspejlet i indsatsområderne.  

 
Afdelingen har arbejdet med indsatsområder fra sidste besøg 2022. Yngre 
lægers deltagelse i MDT-konferencer er bedret, men er fortsat ikke vurderet 
optimal. Der er velfungerende supervision i PET-sektionen og der er forbedrede 
muligheder for godkendelse af PET/CT. Det gode arbejdsmiljø er fastholdt.  

 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt en række indsatsområder, 
som Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er aftalt indsatser i forholdt til de to temaer, der er scoret 
utilstrækkelige.  
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
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ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau endnu højere. 

 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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